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Kurs doskonalący pn. „Kształtowanie i doskonalenie
kompetencji międzykulturowych”.

Edyta WITKOWSKA
12.05.2023

W dniach 08 - 12.05.2023 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu odbyła się pierwsza w tym roku edycja
kursu doskonalącego pn. „Kształtowanie i doskonalenie kompetencji
międzykulturowych”, współfinansowanego z Norweskiego Mechanizmu
Finansowego 2014-2021 w obszarze programowym „Azyl i migracja”
programu „Sprawy wewnętrzne” projektu nr NMF/PA18/001 pn.
„Wzmocnienie kompetencji i kwalifikacji służb publicznych w obszarze
migracji i azylu ze szczególnym uwzględnieniem przeciwdziałania
nielegalnej migracji”.

Głównym  celem  kursu  było  nabycie  i  poszerzenie  wiedzy  z  zakresu  społecznych
kompetencji  komunikacyjnych,  niezbędnych  do  prawidłowego  realizowania  zadań
służbowych.

W powyższym przedsięwzięciu wzięli  udział  funkcjonariusze z Morskiego, Warmińsko-
Mazurskiego,  Podlaskiego,  Nadwiślańskiego,  Bieszczadzkiego  oraz  Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej, a także Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu.

Opiekunami kursu były wykładowczynie Zakładu ds. Cudzoziemców: chor. sztab. SG Anita
Krzykowska, mł. chor. SG Anita Oleksy.

Podczas zajęć programowych przedstawiono zagadnienia z zakresu kultury i jej wymiarów
oraz kulturowych uwarunkowań skutecznej komunikacji z przedstawicielami wybranych
grup  narodowościowych  i  religijnych.  Uwagę  poświęcono  również  problemom
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adaptacyjnym  migrantów  i  uchodźców.  W  trakcie  kursu  uczestnicy  brali  udział  w
warsztatach,  podczas  których  poznali  metody  związane  z  pokonywaniem  barier  w
kontaktach  z  cudzoziemcami  oraz  rozwiązywaniem  konfliktów  na  płaszczyźnie
funkcjonariusz – cudzoziemiec. Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń i
poglądów na temat różnych sytuacji, z którymi mogą spotkać się funkcjonariusze podczas
wykonywania  codziennych  zadań  służbowych.  Wsparcia  merytorycznego  podczas
realizacji  kursu  udzieliła  Pani  Katarzyna  Jędrzejczyk  -  Kuliniak,  która  przedstawiła
słuchaczom  specyfikę  szeroko  pojętej  komunikacji  oraz  aspekty  komunikacji  z
przedstawicielami wybranych grup narodowościowych i religijnych, a także podzieliła się
posiadaną wiedzą.
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